PREFEITURA DE
SÃO GON
DO AMAR

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ç
A

d{ä%
CL'r.u -------::- n1

%*on**ou
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICACÃO

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4e, da Lei N". 10.520/02 e, considerando o
cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é o REGISTRO DE PREçOS

vlsANDo FUTURAS E EVENTUATS AQUTS|çÃO DE MATERTAL ESPORT|VO E |NFLÁVE|S PARA AS

OUMPíADAS MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

NO MUNICíp¡O Oe SÃO GONçALO DO AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)., resolve
,î ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRôNICO Ne.

036.2023-SRP, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente
processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável
deste.

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ N". 41.250.I42/OOOL-94, com endereço Rua Padre

Moacir, 39, Centro, Quiterianópolis - CE, CEP 63.650-000, E-MAIL: vieracostacomercio@gmail.com,
Telefone: (88) 999L7-4426/ (88) 99834-52L0, classificado(a) no(s) LOTE 01 no valor global de RS

36.500,00 (TRTNTA E SE|S MtL E QUTNHENTOS REAtSl.

1

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
ITEM MATERIAL UNIDADE. QUANT. MARCA VR. UNITÁRIO VR. TOTAL

BLIMP INFLÁVEL - BLIMP INFLAVEL CONFECCIONADO EM

MATERIA PVC PNEUMÁTICO DE MEDIDAS 2,5 METROS DE

DIÂMETRo, coM SAcoLA PARA TRANSPoRTE, coRDAs
DE AMARRAçÃO, COtr¡ LOGOMARCA DA PREFETTURA DE

sÃo GoNçALO DO AMARANTE - CEARA E/OU

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E SIMBOLOS DAS

OLIMPIADAS MUNICIPAIS.

UND I
INFLAVEIS

ASA
R$ 1.196,00 R$ 9.568,00

R$ 11.612,002

PORTíCO INFLAVEL - PORTAL TIPO PORTICO INFLÁVEL

PERSONALIZADO DE FORMATO 4,OO METROS DE ALTURA

POR 6 METROS DE COMPRIMENTO, COM SACOLA PARA

TRANSPORTE, CORDAS DE AMARRAçÃO COV MOTOR DE

220V, coM LoGoMARcA DA PREFEITURA DE sÃo
GONçALO DO AMARANTE -CEARA E/OU SECRETARIA DE

ESPORTE E JUVENTUDE E SIMBOLOS DAS OLIMPIADAS
MUNICIPAIS

UND 4
ASA

rrurlÁve rs
R$ 2.903,00

3

BASTÃo INFLÁVEL - BASTÃo INFLÁVEL ESTILO BATE-BATE

DE MATERIAL EM PVC, DE MEDIDAS 48,0X8,0 CM COM
LOGOMARCA DA PREFETTURA DE SAO GONçALO DO

AMARANTE - CEARÁ E/OU SECRETARIA DE ESPORTE E

JUVENTUDE E SIMBOLOS DAS OLIMPIADAS MUNICIPAIS

UND 2000
ASA

INFLAVEIS
R$ 7,66 R$ 15.320,00

VALOR GLOBAL R$ 36.500,OO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07,533,65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http ://www.saosoncalodoamarante. ce. sov. br/

ry

PREFEITURA DE
SÃO GON
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA $

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ N".25.148.576/0001"-21, com endereço Rua

TUPI, 10L7, Sala B, Henrique Jorge, Fortaleza- CE, CEP 60.5L0-215, E-MAIL: excomercialL@gmail.com,
Telefone: (85) 99974-1084, (85) 99186-8677, classificado(a) no(s) LOTES 02 e 03, no valor global de R$

RS 368.496,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E qUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

LOTE 02. AMPLA PARTICI

VR. TOTALITEM MATERIAL UNIDADE. QUANT MARCA VR. UNITÁRO

640 PRÓPRIA R$ 413,'t2
R$

264.396,80

TROFEU DE RESINA - TROFEU FABRICADO EM MATERIAL DE

RESINA DE COR OURO DE 35CM DE ALTURA, POR 25 DE

COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO DE 3,5 KG,

FABRICADO NO FORMATO DO BRASÃO DO MUNICIPIO DE

sÃo GoNçALo Do AMARANTE-CEARA coM LoGo DAS

OLIMPIADAS MUNICIPAIS.

UND

2

MEDALHA DE RESINA - MEDALHA FABRICADO EM

MATERIAL DE RESINA DE COR OURO DE 15CM DE ALTURA
POR IOCM DE COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO

DE 150 GRAMAS, NO FORMATO DO BRASAO DO MUNICIPIO
DE sÄo GoNÇALo Do AMARANTE - CEARÁ, coM LoGo
DAS OLIMPIADAS MUNICIPAIS

UND 1 600 PRÓPRIA R$ 19,00
R$

30.400,00

VATOR GLOBAL R$ 294.796,80

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP QO%I
ITEM MATERIAL UNIDADE. QUANT MARCA VR. UN¡TÁRIO VR. TOTAL

R$ 66.099,20

TROFEU DE RESINA - TROFEU FABRICADO EM MATERIAL DE

RESINA DE COR OURO DE 35CM DE ALTURA, POR 25 DE

COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO DE 3,5 KG,

FABRIcADo No FoRMATo Do BRASÃo Do MUNIcIPIo DE

sAo GONçALO DO AMARANTE-CEARA COM LOGO DAS

OLIMPIADAS MUNICIPAIS.

UND '160 PRÓPRIA R$ 413,12

2

MEDALHA DE RESINA - MEDALHA FABRICADO EM MATERIAL
DE RESINA DE COR OURO DE 1sCM DE ALTURA POR lOCM
DE COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO DE 150

GRAMAS, No FoRMATo Do BRASÃo oo MUNIcIPIo DE

sÃo coruçnlo Do AMARANTE - ceanÁ, coM Loco DAS

OLIMPIADAS MUNICIPAIS

UND 400 PROPRIA R$ 1e,00 R$ 7.600,00

VALOR GLOBAL R$ 73.699.20

Prefeitura Municipal de São Conçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântarq no 120 - CEP:.62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- S ite; htto ://www. sao goncalodoamarante. ce. gov.br/

,.tr

^, 6-tZ

ESTADO DO CEARÄ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃ,O GONÇALO DO AMARANTE

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N". 4l-.566.886/000L-t2, com endereço Rua

Pereira Filgueiras, l-L60, Aldeota, Fortaleza- CE, CEP 60.160-150, E-MAIL: osorio.bmk@hotmail.com,
Telefone: (85) 98760-7989/ (85) 3254-7244/ (85) 3252-4096, classificado(a) no(s) LOTES 04 e 05, no
valor global de RS 129.900,00 (cENTo E vtNTE E NovE MtL E NovEcENTos REAtsl.

PREFEITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTË
coNsrRUrNDo UMA NovA HlsróRra

LOTE 04 - AMPLA PARTICI

ITEM MATERIAL UNIDADE. QUANT MARCA VR. UNITÁRIO VR. TOTAL

GOLAçO R$ 1.24s,00 R$ 19.920,00

UNIFORME ESPORTIVO - 20 CONJUNTOS DE UNIFORMES
ESPORTTVOS COM CADA CONJUNTO CONTENDO (25 CAMTSAS E

25 cALçÃo coMpLETo), A cAMrsA coNFEcctoNADA EM

TECIDO DRY SENSITIVE, ACABAMENTO QUE PROPORCIONA

RÁproe nasonçÃo Do suoR E eeurLreRfo rÉRvrco. rooo
MATERTAL reRÁ RRlrcRçÃo pr suaLrMRçÃo rnerure E vERso.
NA pARTE FoNTAL oevgRÁ sER BoRDADo coNFoME oRDEM
DE COMPRA EMITIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

E JUVENTUDE, E NA PARTE oe TRÁs DA BLUsA DEVE SER

APLICADO O BORDADO COM OS NUMEROS DO UNIFORME E A
LoGoMARcA Do MUNtctpto. A cArvrsA oeveRÁ sER

COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE

PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS
E MANGAS. No MEro DA pARTE TRASETRA TNTERNA orv¡RÁ seR

COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO

TAMANHo DA pEçA, coveosrçÃo Do rEcrDo, nnzÃo socrRr-
Do FABRICANTE, cNpJ Do FABRrcANre, sfvsor-o rNDtcATrvo
Do rpo DE LAVAGEM A sER EXECUTADA NA erçn e o enfs
oNDE A nELA For FABRTcADA, R rolEReruclRs oe vRntRçÃo
NA GRAMATURÃ E DE 2o/o. A CAMISA DEVE SER EMBALADAS EM

sAco plÁslco TRANSpARENTE. TAMANHoS coNFoRME
ORDEM DE COMPRA; ECALçÃO ESPORTIVO PARA JOGO,

CONFECCIONADO EM TECIDO DRY SENSITIVE, ACABAMENTO

euE pRoRprcrorun nÁplon nesonçRo Do suoR E EeutLfenro
rÉnvlco, FoRRADo r cov coRoÃo TNTERNo, DEBRUN NAs
LATERAIS e cós cov eúslco. LoGo DA pREFETTURA

MUNtctpAL DE sÃo GoNçALo Do AMARANTE coM
ruuH,trnRçÃo ApLtcADo EM BoRDADo NA nARTE FRoNTAL Do
cALçAo. o cALçAo oeveRÁ cosruRADo TNTERNAMENTE coM
MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS

LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE

TRASETRA TNTERNA oEveRÁ sER cosruRADA UMA ETIeUETA

coM o rNDrcATrvo Do TAMANHo DA pEçA, covposrçÃo oo
TECIDo, RAzÃo SocIAL Do FABRICANTE, cNPJ DO FABRICANTE,

sfvsot-o rNDtcATtvo Do rpo DE LAVAGEM A sER EXECUTADA

NA pEçA r o pRfs oNDE A pEçA Fot FABRTcADA, A
totenÂNclRs or vnntnçÃo NA GRAMATURAEDEZo/o. DEVERA

ESTR ISEruTR DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA

rpREsErurnÇÃo ou uso.

UND 16

R$ 84.000,002

CAMISA MANGA CURTA - CAMISA MANGA CURTA

CONFECCIONADA EM TECIDO DRY SENSITIVE, DE CORES

VARIADAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM

suBL|MAçÃO COM A LOGO DA PREFETTURA MUNTC|PAL

DE SÃO GONçALO DO AMARANTE E/OU SECRETARTA DE

ESPORTE E JUVENTUDE, JUNTAMENTE COM A LOGO DAS

OLIMPIDAS MUNICIPAIS E SEUS SIMBOLOS.

UND 2400 GOLAçO R$ 3s,00

VALOR GLOBAL R$ 103.920,00

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001- l9 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.saoeoncalodoamal'ante.ce.eov.br/

ry

PREFEITURA DE
SÃO GON
ÞO AMAR

ç
A

ALO
NTË

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTóRIA

*rtuñctP/t0er,

{ ,," ø53 \
r+h
"tt%*o*mou

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

1

LOTE 05 - EXCTUSIVO PARA ME/EPP QOO/O)

ITEM MATERIAL UNIDADE. QUANT MARCA vR. un¡tÁRro VR. TOTAL
UNIFORME ESPORTIVO - 20 CONJUNTOS DE UNIFORMES

ESPORTTVOS COM CADA CONJUNTO CONTENDO (2s CAMTSAS E 25

CALçAO COMPLETO), A CAMTSA CONFECCTONADA EM TECTDO DRy
sENstlvE, AcABAMENTo euE pRopoRcloruR nÁploR ABsoRçÃo
Do suoR e eeult-lgnfo rÉRvrco. looo vere RrRl rEnÁ
nelrcRçRo or suattvRçRo FRENTE E vERso. NA PARTE FONTAL
oEv¡RÁ sER BoRDADo coNFoME oRDEM DE coMpRA EMIIDA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, E NA
pARrE DE rnÁs on BLUSA DEVE sER ApLtcADo o BoRDADo coM
OS NUMEROS DO UNIFORME E A LOGOMARCA DO MUNICIPIO. A
cAMrsA oEvERÁ sER cosruRADA TNTERNAMENTE coM MAeutNA
OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS

OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA
o¡venÁ sER cosruRADA UMA ETIeUETA coM o tNDtcATtvo Do
TAMANHo DA pEçA, coMposrçAo Do rEctDo, RRzÃo socrRl-
Do FABRICANTE, cNpJ Do FABRTcANTT, sfveolo tNDtcATtvo Do
Trpo DE LAVAGEM A sER EXECUTADA NA pEçA E o pRfs oruor R

eELA Fot FABRtcADA, R lor-¡RÂtrrc¡Rs oe ventRçÃo NA

GRAMATURA EDE2%, A CAMISA DEVE SER EMBALADAS EM SACO
púslco TRANSpARENTE. TAMANHos coNFoRME oRDEM DE

coMPRA; tCnlçÃo ESPORTTVO PARA JOGO, CONFECCTONADO EM

TEcrDo DRy sENsrrvE, ACABAMENTo euE pRoRptctoNA RÁplo¡
ABsoRçÃo Do suoR e EeurLfsnro rÉRvrco, FoRRADo E coM
coRoÃo tNTERNo, DEBRUN NAs LATERAIS E cós coH¡ eúslco.
LOGO DA PREFETTURA MUNTCtPAL DE SAO GONÇALO DO
AMARANTE coM NUMERRçÃo neltcRDo EM BoRDADo NA
eARTE FRoNTRT- oo cnlçÃo. o cALçAo oevenÄ cosruRADo
INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE

UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS, NO MEIO

DA pARTE TRASETRA TNTERNA oEvERÁ sER cosruRADA UMA
ETIQUETA COM O TNDTCATTVO DO TAMANHO DA PEçA,

coMposrçAo Do rEcrDo, RRzÃo socrRL Do FABRIcANTE, cNpJ
Do FABRICANTE, sfveoLo tNDtcATtvo Do lpo DE LAVAGEM A
sER EXEcUTADA NA pEçA E o pRfs oNDE A pEçA Fot FABRTcADA,

R roteRÂNcrRs oe vnnrRçÃo NA GRAMATURA E DE 2%, DEVERA

EsrÁ rsErurl DE euALeuER DEFEtro euE coN/pRoMETA A suA
RpR¡serurncÃo ou uso.

UND 4 GOLAçO R$ 1.245,00 R$ 4.980,00

2

CAMISA MANGA CURTA - CAMISA MANGA CURTA

CONFECCIONADA EM TECIDO DRY SENSITIVE, DE CORES

VARIADAS coM IMPRESSÃo PERSoNALIZADA EM

suBL|MAçÃO COM A LOGO DA PREFETTURA MUNTC|PAL DE

sÃo conçnro Do AMARANTE E/ou SECRETAR|A DE

ESPORTE E JUVENTUDE, JUNTAMENTE COM A LOGO DAS

OLIMPIDAS MUNICIPAIS E SEUS SIMBOLOS.

UND 600 GOLAçO R$ 3s,00 R$ 21.000,00

vAtoR GtoBAL Rs 25.980.00

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0B-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.saoqoncalodoamarante.ce.qov.brl

ry

PREFEITURA DE
SÃO GON
DO AMAR

ç
A

ALO
NTË

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA
tYh
"%*o*n*ou

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

R GLOBAL 534. MIL E OITOCENTOS N

SEIS REAIS)

São Gonçalo do Amarante/CE, 23 de Outubro de 2023.

Jéssica Naia Barroso
Pregoeira Prefeitura Mun pal de São Gonçalo do Amarante/CE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.saoqoncalodoamarante.ce.eov.brl